
D.R.S n. 226

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

SERVIZIO 2  TRIBUTI PROPRI ED AGEVOLAZIONI FISCALI

                                              
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI gli artt. 220 e 226 del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del  Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei   Dipartimenti  regionali
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5.4.2022 recante la “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimentiregionali”;

 VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernenti le “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

VISTA la Legge regionale 13.1.2015, n. 3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs.  3.6.2011, n. 118;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2, di approvazione del Bilancio della Regione siciliana per l'anno 2025 e
per il triennio 2025-2027;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 di approvazione del Documento è stata riscossa e
versata dalla Regione siciliana nel capitolo 1606; tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il
triennio 2025-2027;

VISTO l'art. 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il D.P.Reg. n. 724 del 17.2.2025 con il quale, in esecuzione della delibera della Giunta Regionale n. 40 del
14.2.2025, è stato  conferito al Dott. Silvio Marcello Maria Cuffaro l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Finanze e del Credito dell’Assessorato all’Economia per la durata di anni due; 

VISTO il DDG n. 1642 del 23.12.2025 con il quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e Credito ha  
approvato l’atto aggiuntivo stipulato in data 18.12.2025 con il quale è differito sino al 31.03.2026  il  termine  di  
scadenza del  contratto  individuale di  lavoro stipulato in data 29.12.2022 e approvato con il  D.D.G.  n.  1027 del  
29.12.2022 del Dott. Giancarlo Sciuto Dirigente del Servizio 2 Tributi propri ed Agevolazioni Fiscali ;

VISTA la nota prot.  n.  7704 del 26.2.2026 con la quale il  Servizio Riscossione ha comunicato di  avere effettuato
relativamente all’esercizio 2025, con D.R.S n. 123 e 124 rispettivamente del 6.2.2026, a valere sul proprio capitolo
216516 le regolazioni per aggi e/o commissioni e compensi trattenuti da Agenzia delle Entrate nei capitoli di entrata
indicati nella medesima nota 7704/2026;

VISTI gli accertamenti (AD) generati automaticamente dal sistema SCORE e le relative reversali imputate al capitolo
1606 “Tasse sulle concessioni Governative regionali” capo 9 del bilancio regionale per la somma complessiva di euro
22,20 in c/competenza esercizio finanziario 2025 indicati nel sottostante prospetto; 
Capitolo 1606 "TASSE SULLE CONCESSIONI GOVERNATIVE REGIONALI "

ACCERTAMENTO(AD) PROVVEDIMENTO (AD)         REVERSALE              IMPORTO

   962272/2026 9787978/2026 2627166   22,02

   962284/2024 9787978/2026 2627215                       0,18

               Totale                     22,20



Considerato  che la  somma di  euro 22,20 in  c/competenza esercizio  2025 è stata  riscossa e  versata dalla  Regione
siciliana nel capitolo 1606 capo 9 del Bilancio della Regione siciliana; 

RITENUTO di dovere prendere atto degli accertamenti generati automaticamente dal sistema SCORE e delle relative
reversali della somma di euro 22,20 in c/competenza che è stata riscossa e versata nell’esercizio finanziario 2025 nel
suddetto capitolo 1606- capo 9 del bilancio della Regione siciliana;

D E C R E T A

Art. 1) - Per quanto in premessa specificato, che qui s'intende interamente riportato, si prende atto degli accertamenti
generati automaticamente dal sistema SCORE e delle relative reversali in c/competenza esercizio finanziario 2025 per
la somma di euro 22,20, imputata al capitolo 1606- capo 9 del bilancio della Regione siciliana che è stata riscossa e
versata nell’esercizio 2025.

Art. 2) - L'entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice finanziario E.1.01.01.48.001
del Piano dei conti finanziario. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi del comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale 21/2014,
sul sito Internet della Regione Siciliana e trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per la registrazione  ai sensi
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

                 
     Palermo, li 05/03/2026

        
                                            

  Il Dirigente del Servizio
       Giancarlo Sciuto

 


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ ECONOMIA

		2026-03-05T12:50:09+0100
	GIANCARLO SCIUTO




